令和５年９月

空知管内各小中学校長 様

空知国際理解教育研究協議会

会長  小泉 寧
                        （南幌町立南幌中学校 校長）

日頃より、本研究協議会の活動にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、今年度も管内の小・中学校の先生方を対象に「国際理解教育研修講座」を開催いたします。

 今年度は、滝川市立第二小学校を会場に、板本諒教諭による研究授業、砂川市立北光小学校の佐々

木知成教諭による実践発表を行います。

つきましては、時節柄何かとご多用のこととは存じますが、多くの皆様にご参加いただき、ご指

導ご高覧を賜りたくご案内申し上げます。

記

１．日 時     令和５年 １１月 ９日（木） １２：５０～（受付開始）

２．場 所     滝川市立第二小学校

３．内容と日程

①研究授業

〈授業者〉    滝川市立第二小学校   板本 諒 教諭
～ 道徳 ～ 世界の人々や文化に目を向けて

②実践発表

〈実践発表者〉 砂川市立北光小学校   佐々木知成教諭

③講評       空知教育局教育支援課義務教育指導班指導主事

４．参加申し込み

  □ 本講座は、空知教育センター研修講座とタイアップして行っております。

□ ご不明な点などがございましたら、事務局・鈴木までご連絡ください。

１２：５０ １３：１０～

１３：２０

１３：３０～

１４：１５

１４：３０～

１５：００

１５：１０～

１６：００

１６：１０～

１６：２５

１６：２５～

１６：３５

受付 開講式
①

授業公開
授業反省

②

実践発表

③

講評
閉講式

令和５年度

国際理解教育研修講座のご案内

空知国際理解教育研究協議会事務局

 岩見沢市立岩見沢小学校 鈴木 一朗

   〒０６８－０００２  岩見沢市２条東６－２

TEL 0126-２２-０２５６ FAX 0126-２２-２５９０